
O B E C N Í   Ú Ř A D   D O U B R A V A 
Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava 
hospodářsko-správní odbor, úsek stavební 

 
 

Váš dopis  zn: 
Ze dne: 
Č.J.: 

 
 
OUDo    205/2015 

    

SPIS. ZN: OUDo S 272/2014/PSz   
  

„dle rozdělovníku“ 

  
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Pavel Szostok 

596 549 096 

szostok@doubrava.cz 

 

DATUM: 5.2.2015     

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ROZHODNUTÍ 
 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín, 
kterou zastupuje SAG Elektrovod, a.s., organizační složka Brno, IČ: 62161172, Traťová 1, 619 00  
Brno 

(dále jen "žadatel") podal dne 9.7.2014 žádost o prodloužení platnosti rozhodnutí o umístění stavby: 

„Doubrava - nové vedení 110 kV“ 
obec Doubrava 

na pozemcích parc. č. 824/1, 1779/1, 1901/1, 1934/1, 1934/2, 2037, 2109/1, 2109/2, 2131, 2132, 2137, 
2165, 2169/1, 2169/3, 2256, 2258, 2259, 2263, 2264, 2311/1, 2315, 2318, 2323/1, 2323/2, 2324, 2327, 
2328, 2353, 2365, 2366, 2367, 2368, 2370, 2371, 2404, 2405, 2406, 2417, 2418/2, 2500, 2505, 2510, 
2541, 2542, 5070/1 v katastrálním území Doubrava u Orlové. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o 
prodloužení platnosti rozhodnutí č.j. OUDo 1030/2012 ze dne 1.10.2012. 
 

Popis stavby: 
- Trasa přívodního vedení byla vybrána s ohledem na stávající venkovní vedení V629N678, které se v 

dané lokalitě nachází. Rozmístnění stožárových míst bylo určeno na základě samotného charakteru 
pozemků a zvlnění terénu. Využita byla převážně orná půda a pozemky trvale zatravněné. Použité 
příhradové stožáry budou o maximální výšce 45m. Schématický nákres kotevních stožárů je 
znázorněn na výkresech ELV 23-09-0179 a ELV 23-09-180. Betonové základy nepřesáhnou do 
hloubky 0,5m záborovou plochu 13 m2 pro stožáry kotevní. Akce je rozdělena do dvou částí.  

- První bude výstavba nového vedení v souběhu se stávajícím vedením v osové vzdáleností 40m. Tato 
vzdálenost byla zvolena s ohledem na lokalitu poddolovaného území. Nové vedení bude začínat na 
stávajícím stožáru Č. 49A, který bude demontován a 5m od současné pozice bude umístěn stožár 
nový. Nové vedení bude zakončeno na koncovém stožáru před rozvodnou Doubrava, který je 
vystavěn v rámci samostatné stavby a není zahrnut v tomto stavebním objektu.  

- Druhou částí je úprava a obnova stávajícího venkovního vedení. Do části vedení V629N678 budou 
vloženy dva nové stožáry označené jako 1 A a 1 B, přes které bude převedeno stávající vedení z R 
Karviná do R Doubrava. Současné elektrické propojení mezi stožáry 49A a 1 na lince V630 bude 
demontováno bez náhrady. Stožár Č. 50, který je nyní součástí propoje zůstane zachován. Zde dojde 
k demontáži fázových vodičů a stožár bude sloužit jako podpěrný bod pro stávající a nové 
kombinované zemnící lano.  

- Dále dojde v dalším stupni projektové dokumentace k ověření stávajícího stožáru 1 na lince 
V630N678 směr na R Karvinou. V případě, že stožár nevyhoví, dojde k demontáži a úpravám 
shodných s výše uvedenou situací na stožáru 49A. Nakonec dojde k demontáži stávajících stožárů 



Č.j. OUDo    205/2015 str. 2 

 
č.51 a 52, u kterých dojde k rozrušení celého betonového základu a do stejných míst budou 
postaveny stožáry nové. V současné době jsou pro upravovanou a obnovovanou část vedení 
projektovány na přechodný stav s použitím vodiče 243-AL 1 /39-ST1A. Stožáry a základy jsou 
dimenzovány na konečný stav, kdy budou použity vodiče shodné s nově budovaným vedením tj. 
2x3x435-AL 1/56-ST1A. Případné zvýšení průměru vodiče z projektovaného přechodného stavu 
243- AL 1/39-ST1A na finální stav 435-AL 1/56-ST1A v průběhu zpracování dalších stupňů 
projektové dokumentace nebude mít vliv na územní poměry v dané lokalitě.  

 

 

Obecní úřad Doubrava, odbor hospodářsko-správní, úsek stavební, jako stavební úřad příslušný podle       
§ 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a 
podle § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 
řád") zahájení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí. Veřejné ústní jednání se podle § 93 odst. 3 
stavebního zákona nekoná, přičemž závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky a připomínky 
účastníků řízení lze podat do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Doubrava, odbor hospodářsko-správní, úsek 
stavební, úřední dny pondělí a středa 7:30 - 11:30 a 12:00 - 17:00 hodin). 

Ve lhůtě od 16. dne do 20. dne od doručení mají účastníci řízení možnost, v souladu s ust. § 36 odst. 3 
správního řádu, vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Po uplynutí stanovené lhůty bude 
ve věci rozhodnuto. 

 

Podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou účastníky řízení osoby s vlastnickými nebo jinými 
věcnými právy k sousedním pozemkům: 

− parc.č. 1930/1, 1932, 1934/3, 1934/4, 2038, 2135, 2257, 2261, 2262, 2325, 2326, 2369, 2400, 
2418/3, 2374/1 a 2547 v katastrálním území Doubrava u Orlové. 

 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení uplatňovat námitky, pokud je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. 

Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost nebo oznámení se zveřejní 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 



Č.j. OUDo    205/2015 str. 3 

 
Jako účastníkům řízení vám v souladu s ust. § 15 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších změn a doplnění, oznamujeme, že k vedení tohoto správního řízení byla určena oprávněná 
úřední osoba: Ing. Pavel Szostok. 
 
 
„otisk razítka“ 
 
  
Ing. Pavel Szostok 
Stavební úřad Doubrava 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

účastníci (doručenky) – dle § 85 odst. 1 stavebního zákona  
a) žadatel 
ČEZ Distribuce, a.s., v zast. SAG Elektrovod, a.s., organizační složka Brno, IDDS: q5jc2ut 
 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 
Obec Doubrava, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
 
Účastníci – dle § 85 odst. 2 stavebního zákona  
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doručenky) 
Asental Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4 
Obec Doubrava, Majetková správa, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
OKD, a.s., IDDS: 74tcgdp 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Kamil Malcharek, Červinská č.p. 118, Věřňovice, 735 53  Dolní Lutyně 
Anna Chourová, K Lesu č.p. 451, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Jan Nikl, Lesní č.p. 803, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Marie Niklová, Lesní č.p. 803, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Radim Poštulka, Dětmarovice č.p. 1052, 735 71  Dětmarovice 
Martina Poštulková, Dětmarovice č.p. 1052, 735 71  Dětmarovice 
Martin Botur, Mírové náměstí č.p. 516/1, Vítkovice, 703 00  Ostrava 3 
Evženie Chylińská, Štefánikova č.p. 1147, Nový Bohumín, 735 81  Bohumín 1 
Jiří Cuberek, Osvobození č.p. 825, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Antonín Cviertka, Lesní č.p. 267/41, Mizerov, 733 01  Karviná 1 
Ing. Petr Fousek, Václavská č.p. 1088, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Jiřina Fousková, Václavská č.p. 1088, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Ladislav Fránek, Dolní Marklovice č.p. 210, 735 72  Petrovice u Karviné 
František Glinz, Petra Bezruče č.p. 1541/8, Podlesí, 736 01  Havířov 1 
Anna Hanková, Kosmonautů č.p. 501/32, Ráj, 734 01  Karviná 4 
Milan Hojdysz, Lesní č.p. 868, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Jaromír Ichnovský, Doubrava č.p. 631, 735 33  Doubrava 
Anna Kazáriková, Kpt. Jaroše č.p. 782, Lutyně, 735 14  Orlová 4 



Č.j. OUDo    205/2015 str. 4 

 
Miroslava Kobielová, Lesní č.p. 812, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Zdenka Kolasová, Mánesova č.p. 971/26, Město, 736 01  Havířov 1 
Jaromír Kouřil, Nová č.p. 401, 789 69  Postřelmov 
Irena Kremiecová, Lesní č.p. 1908/17, Mizerov, 733 01  Karviná 1 
MUDr. Zdeňka Kubínková, Na Nábřeží č.p. 654/79, Město, 736 01  Havířov 1 
Libuše Kulhavá, F. S. Tůmy č.p. 1201, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Vlasta Kulpová, Grandview Terace č.p. 2330, Manhattan, Kansas, Spojené státy 
Stanislav Kurek, Masarykova třída č.p. 915, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Mgr. Erich Lankoč, Kašparova č.p. 2929/4, Hranice, 733 01  Karviná 1 
Rudolf Ličmann, Doubrava č.p. 708, 735 33  Doubrava 
Bc. Iveta Nociarová, Nad Vrbou č.p. 113, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Martin Noga, Luční č.p. 157, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Čestmír Pipek, Okalová č.p. 1678, 735 41  Petřvald u Karviné 
Ferdinand Popek, U Bažantnice č.p. 1564/15, Nové Město, 735 06  Karviná 6 
Jarmila Ptoszková, Nerudova č.p. 1461/14, 737 01  Český Těšín 1 
Jana Remiašová, Na Nové č.p. 57/8, Dobroslavice, 747 94  Děhylov 
Ing. Karel Šafránek, Záměstí 366, 565 01 Choceň  
Jiří Šveda, U Tratě č.p. 470/4, 735 35  Horní Suchá 
Jan Večerek, Rychvald č.p. 572, 735 32  Rychvald 
Ludmila Veselá, U Koupaliště č.p. 1455, 565 01  Choceň 1 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 
Dalkia Industry CZ, a.s., IDDS: ttcffs4 
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
Josef Velšar, Viktorie Burová, Karel Kulich, Josef Šafránek, Karel Šafránek, Garbiela Šafránková,Terezie 
Tokarzová, v zast. Mgr. Bc. Pavel Krsek, Doubrava č.p. 711, 735 33  Doubrava 
 
b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (doručeno 
veřejnou vyhláškou podle ust. § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. o správním řízení)  
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
− parc.č. 1930/1, 1932, 1934/3, 1934/4, 2038, 2135, 2257, 2261, 2262, 2325, 2326, 2369, 2400, 2418/3, 

2374/1 a 2547 v katastrálním území Doubrava u Orlové. 
 
dotčené orgány a ostatní 
Městský úřad Orlová, odbor životního prostředí, IDDS: r7qbskc 
Městský úřad Orlová, odbor dopravy, IDDS: r7qbskc 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje Ostrava, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, IDDS: spdaive 
Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa, IDDS: hjyaavk 
 
 

 


		2015-02-06T09:38:30+0100
	Pavel Szostok
	oprávněná úřední osoba




